
پازل نهایی جنگ اوکراین 

حدود یک ماه پیش در متنی برندگان و بازندگان 
جنگ اوکراین را فهرست کردیم؛ گذر چهل روزه این 
جنگ نشان می دهد که آن فهرست درست بوده و 
فقط در میزان شکست و ضرر یا نفع و منافع تغییرات 
کوچکی رخ داده است. هرچند اکنون بحث اصلی 
آینده جنگ و نبرد است که به نظر می رسد در منطقه 
شرقی اوکراین باید شاهد آن بود. نبردی که برنده و 
بازنده نهایی را تا حد زیادی مشخص خواهد کرد. با 
این حال فعلا بزرگ ترین بازنده این جنگ اوکراین 
است که چند صد میلیارد از زیرساخت های خود 
را از دست داد. کشوری که می توانست با حفظ 
بی طرفی خود از این جنگ خانمان سوز بگریزد و 
رابطه اقتصادی خود با دو طرف را حفظ کند، اما 
حالا رویای پیوستن به ناتو را کنار گذاشته و شاید 
مجبور شود ماریوپول را نیز به روسیه تقدیم کند. 
حتی عضویت در اتحادیه اروپا نیز در ابهامی اساسی 
است و امید چندانی به آن نیست. به عبارتی اوکراین 
طعمه تضعیف روسیه توسط غرب شد. بازنده بعدی 
روسیه است. در همان متن ماه پیش گفته شد که اگر 
پیشروی نظامی به نتیجه نرسد، قدرت دوم نظامی 
جهان تحقیر خواهد شد و جایگاهش را از دست 
خواهد داد. راهبرد نظامی انتخاب شده توسط 
ــاره شمال اوکراین و نزدیک  روسیه - به ویــژه درب
کی یف - با شکست مواجه شد و هدف ساقط کردن 
سریع دولت مرکزی با سدی از کمین های اوکراین و 
مقاومت در شهرهای بزرگ رو به رو شد. این موضوع 
عقب نشینی روسیه از شمال و تغییر هدف به سمت 
شرق را به دنبال داشت. روس ها در عرصه رسانه نیز 
شکستی بزرگ را متحمل شدند. در عرصه اقتصاد 
نظر  به  امــا  نیست  احصا  قابل  هنوز  وضعیت  هم 
می رسد رشد منفی 15 درصــدی روسیه در سال 
2022 قطعی است و وضعیت به منظور عادی سازی 
اقتصادی با غرب برای حاکمان روسیه بسیار دشوار 
باشد. خلاصه این که ضعف نظامی روسیه روی 
زمین، بازنده بودن روسیه را تشدید کرد. بازنده 
بعدی، اروپا بود که ضعف خود در حفظ و حمایت 
از دوستانش و حتی خودش به چالش کشیده شد. 
هنوز جایگزینی برای بازار انرژی روسیه وجود ندارد 
و حالا تهدید دریافت پول گاز صرفا براساس روبل نیز 
برسر اروپاست. اما اروپا منسجم تر از گذشته شده 
است و این جنگ توانسته فعلا شکاف ها در قاره 
سبز را بپوشاند. ضمن این که پس از ناکامی روسیه 
در تصرف کی یف اعتماد به نفس اروپا برای مقابله 
با دشمنانشان بیشتر از گذشته است و احتمالا در 
آینده بیشتر هم می شود. این خبر خوبی برای غرب 
است، گرچه باید دید توان درونی اروپا برای حفظ 

شرایط انسجام تا چه میزان است.
اما برندگان این جنگ؟ آمریکا قطعا در صدر این 
فهرست اســت. آن هــا بــدون دادن کشته یا هزینه 
قابل توجه توانستند دشمن قدیمی خود را به شدت 
تضعیف و تحقیر کنند. روسیه حالا در گوشه رینگ 
صرفا مشت هایِ غرب منسجم شده را در عرصه 
رسانه و اقتصاد دریافت می کند. آمریکای بایدن 
توانست ناتوی تقریبا تمام شده را احیا کند و اروپای 
فاصله گرفته را دوباره به خود بچسباند. ایران که در 
نوشتار قبلی جزو برندگان بود هنوز هم می تواند از 
این شرایط نفع ببرد. گرچه تضعیف جایگاه شرق در 
این جنگ در مقابل غرب، به ائتلاف ضد آمریکایی 
ایران ضربه خواهد زد. در این میان چین چندان 
درگیر جنگ نشد. دور ماندن چین به حرکت این 
کشور برای ائتلاف علیه جهان تک قطبی ضربه زد. 
چین با روسیه قدرتمند می توانست با آمریکا و اروپا 
درگیر شود و تایوان را زیرسلطه خود قرار دهد، اما 
حالا با روسیه  تضعیف و تحقیر شده و غرب منسجم 
شده مواجه است. گرچه چینی ها از لحاظ اقتصادی 
یا سیاسی هدف اتهام مستقیم اروپا و آمریکا قرار 
نگرفته اند اما قطعا جایگاه خود در عرصه جهانی را 
تضعیف شده می بینند. به صورت کلی طرف های 
شرقی که علیه یک جانبه گرایی آمریکا اقدامات 
خوبی را صورت داده بودند با وضعیت پیش آمده 
کنونی کمی تضعیف شــده انــد. باید دیــد شرایط 
پیش رو و به ویژه ظرفیت های اقتصادی این کشورها 

در آینده چگونه عمل خواهد کرد.
البتـه هنـوز یـک پـازل مهـم از جنـگ اوکرایـن باقـی 
ایـن  بازنـده نهایـی  مانـده کـه می توانـد برنـده و 
جنـگ را تـا حـد زیـادی مشـخص کنـد. آن طـور کـه 
از تحـولات مشـخص اسـت اکنـون روسـیه پـس از 
ناکامی در تصرف کی یـف، تغییر تاکتیـک داده و در 
مواضعی نسبتا دفاعی برحفظ و جدا سازی مناطق 
شـرقی متمرکز خواهد شـد تا بتوانـد از ایـن اهرم در 
مذاکـرات نیز سـود ببـرد. بنابرایـن نیروهای آسـیب 
پذیر زرهـی روسـیه کـه بـه راحتی شـکار می شـدند، 
قـرار  محفوظ تـر  و  تدافعـی  موقعیتـی  در  اکنـون 
می گیرنـد. از همیـن روسـت کـه دبیـر کل ناتـو روز 
گذشـته از تفکیـک اعطـای سـلاح های تهاجمـی و 
تدافعی بـه اوکراین انتقـاد و از ارائه همه سـلاح ها به 
ایـن کشـور دفـاع کـرد. ایـن موضـوع نشـان می دهد 
در روزهای آینده باید شـاهد نبرد به شـیوه ای جدید 
در شـرق اوکراین باشـیم که از قضا این بـار نیروهای 
اوکراینـی در موضـع تهاجـم بـرای بیـرون رانـدن 
روس ها هسـتند نـه موضع دفاعـی. نبردی کـه البته 

خیلی هـا آن را طولانـی و فرسایشـی می داننـد.
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 بعضی هـا جـوری می گـن مـدارس باز شـده  •
و کرونـا زیـاد می شـه کـه حـالا انـگار بچه هـا تو 
خونـه حبـس بـودن! خـب همـه جـا می ریـن. 
پس چـرا خودتون رو گـول می زنیـن؟ ویروس 
بخواد منتقل بشه تو همان سـفرهای نوروزی 
و جاهـای دیگـه که رفتیـد هم منتقل می شـد.

 یـک روز گوجه، یـک روز خیار، یـک روز رب،  •
یـک روز روغـن، یـک روز پیـاز، یـک روز سـیب 
زمینـی، یـک روز لبنیـات، یـک روز شـوینده، 
لاسـتیک  روز  یـک  شـکر،  و  قنـد  روز  یـک 
و.... همیـن یـک روزهـا در مجمـوع می شـه 
۳۶5 روز سـال کـه درگیـر گرانـی اجنـاس و 
کالاهـا در طول سـال هسـتیم. واقعـا خجالت 

آوره!
تشـریف  • محتـرم  مربوطـه  مسـئولان   

ببریـد تـو ایـن کارگزاری هـای بیمـه ببینیـد 
برخی هایشـان چـه جوری پـول مفـت از مردم 
می گیـرن! هیـچ قانونـی هـم کـه نـداره. برای 
نام نویسـی افـراد تحـت تکفـل کـه قبـلًا خـود 
شـرکت رایـگان انجـام مـی داد الان بـرای هـر 

فـرد ۳0هـزار تومـان دریافـت می شـه!
بـردن  • درصـد   57 رو  کارگـران  حقـوق   

بـالا، حـالا همـه می خـوان اجنـاس شـون رو 
بـالا! ببـرن  100درصـد 

بـه نظـرم بایـد دربـاره مهاجریـن غیرمجـاز  •
افغانستانی آن هم در حاشیه شهر مشهد فکر  
اساسـی شـود. دیگر چـه اتفاقـی بایـد بیفتد تا 

مسـئولان موضـوع را جـدی بگیرند؟
 قیمت گوشـت قرمز به تقریبا کیلویی 200  •

هـزار تومـان رسـیده اسـت. مـردم روزه دار در 
ایـن مـاه مبـارک رمضـان چطـوری گوشـت 
بخرنـد؟ مسـئولان وزارت جهـاد کشـاورزی 

نظـارت جـدی کننـد.
 مـا خانـواده سـه نفـره هسـتیم کـه از ابتـدا  •

یارانه معیشـتی دو نفره برامون واریز می شـه. 
هر بار بـه سـایت مراجعـه کـردم می گه سـایت 
بسته اسـت و ماه بعد مراجعه کنید، کسی هم 

نیسـت جوابگو باشـه!
 بنـده می خواهـم بـه برخـی کادر فرهنگـی  •

کـه گفتنـد بازگشـایی مـدارس فشـار زیـادی 
وارد کـرده بگویـم بعـد از دو سـال اسـتراحت 
معلومـه کـه بـه شـما و نـه دانـش آمـوزان فشـار 

وارد می شـود.
کشـتار  • خودروسـازان  مسـئول   مافیـای  

ایرانی هـا و هـوای  آلـوده  و گرمایش   هواسـت. 
رئیسـی  نبایـد تسـلیم  آن هـا شـود و بایـد بـا 
واردات  خـودرو، رقابـت  سـازنده  ایجـاد کنـد 
تـا ایرانی هـا مثـل  سـایر ملـل  از فنـاوری روز 
بهـره  ببرنـد و بـازار شـاهد خودروهـای  بسـیار 

ارزان تـر و بـا کیفیـت  بـالا باشـد.
  مـن یـک بازنشسـته بـا 75 سـال سـن از  •

10 سـالگی روزنامـه خراسـان می خونـدم. 
ایـن گلایـه رو بشـنوید، چـرا روزنامه هـای 
سـوپرمارکتی ها را قطع کردید؟ نزدیک ترین 
دکـه مطبوعـات بـه مـن نزدیـک ۳کیلومتـره. 
چند بـار هم باجـه مطبوعاتی رفتـم تمام کرده 
بود. لطفا در قسـمت توزیع تجدیـد نظر کنید. 
حیفـه ایـن روزنامـه بـا ایـن سـابقه ایـن طـور 
مشـکل داشـته باشـد. جالبـه قـدس و... زیـاد 
هسـت. از اول سـال انـگار چیـزی گـم کـردم.

  بـا گرانـی بـی سـابقه دارو رسـما تـلاش  •
می شـود کـه فقـط مرفهـان بـه دارو و درمـان 
دسترسـی داشـته باشـند و اقشـار متوسـط و 
ضعیـف بـا یـک بیمـاری نـه چنـدان سـخت بـه 
علت فقر ناشـی از آن، پس از مـدت کوتاهی از 

جامعـه حـذف خواهنـد شـد.
 علـت بـه وجـود آمـدن تعاونی های مسـکن،  •

کمک به خانه دار شـدن اقشـار ضعیف جامعه 
و ایجاد مسـکن ارزان قیمت بود اما متاسـفانه 
ضعـف  علـت  بـه  مسـکن  تعاونی هـای  اکثـر 
قوانیـن در این حـوزه و نبود نظارت مسـئولان 
اداره تعـاون باعـث بیچارگـی و نابودی اقشـار 

ضعیـف شـده اند و کسـی پاسـخگو نیسـت.
 بـا ایـن همـه انتظامـات در ورودی حـرم  •

چطور ضـارب سـلاح سـرد را وارد حـرم مطهر 
کـرده؟

 رمضـــان عجب ماهی اسـت. خوابیدن مان  •
عبـادت حسـاب می شـود... نفـس کشـیدن 
مان تسـبیح خداسـت... قرائـت یک آیـه ثواب 

یـک ختـم قـرآن را دارد. وقتـی خــــدا میزبـانِ 
تمـام  سـنگ  اسـت  معلـوم  شـود  مهمانـی 

می گـذارد.
 ما سـوپر مارکت هـا از زمانی کـه فقط قیمت  •

تولیـد روی اجنـاس درج شـده هـر روز بایـد 
بـا چنـد نفـر بحـث کنیـم. تـازه الان می گـن 
می خـوان قیمـت مصرف کننـده رو هـم بزنن. 
خـب چـرا از اول فکـر نکـرده کار می کنـن 

مسـئولان خـوش فکـر؟!
یادمـه یـه جملـه از مقام معظـم رهبـری روی  •

دفترچه هـای بیمـه تامیـن اجتماعـی نوشـته 
بـود کـه مـا می خواهیم اگـر کسـی بیمار شـود 
جـز غـم بیمـاری غـم دیگـری نداشـته باشـد. 
الان همـه جـام درد می کنـه اما از تـرس هزینه 
درمـان اقدامـی نمی کنم! مسـئولان چقدر به 

ایـن فرمایـش رهبـری عمـل کردند؟
 آقـای رئیس جمهـور فکـر می کنیـد وام های  •

50و100میلیونی توسـط مسئولان بانک ها 
بـه صاحبـان نیازمنـد رهـن خانـه یـا دارای 
مشـکلات رسـید؟ مـا کـه باورمـان نمی شـود. 

امـان از برخـی روسـای بانـک هـا...
 حـرم مطهـر چـرا نبایـد از نظـر حفاظتـی  •

وضعیت مناسـبی داشـته باشـد؟ باید بررسی 
. کننـد

کـردن  • شـاد  شـدی  کـه  آرامـش  اهـل   
بـه  خـودت  بـودن  شـاد  از  بیشـتر  دیگـران 
دلـت می چسـبد و از ایـن کار حـال خوشـی 
پیـدا می کنـی! از درون بـه خـود می بالـی! 

می شـوی! همیشـه  از  ارزشـمندتر 
 بعضـی پیام هـای سـتون حـرف مـردم هـم  •

جالبـه. مـردم تـوی عیـد هرجایـی دوسـت 
داشـتن رفتن و از ماسـک و پروتکل هم خبری 
نبود، حـالا هم به همـه مهمانی هـا و... می رن 
کرونـا  مدرسـه  تـوی  بچه هـا  می گـن  ولـی 

! ن می گیـر
 دولـت محتـرم دسـت دلالان، محتکـران و  •

گـران فروشـان را کـه باعـث ایجـاد بازار سـیاه 
و خالی شـدن جیـب و سـفره مردم می شـوند، 
قطـع کنـد. انـگار میلیونـی یارانـه پرداخـت 

کـرده اسـت.
 در سـریال جیـران کـه از شـبکه نمایـش  •

گرانـی  ماجـرای  می شـود  پخـش  خانگـی 
گوشـت وجود داشـت. حالا که خوب می بینم 
دقیقـا الان هـم همیـن داسـتان ها در حـال 

تکـرار اسـت.
 چرا آمـوزش و پرورش سـر لجبازی که شـده  •

مـدارس را باز کـرد درحالی کـه به پایان سـال 
چیزی باقـی نمانده. اگـر کرونا تا مهـر به صفر 

نزدیک شـد مدرسـه ها را حضوری کند.
 زمسـتون می نالیـد هـوا سـرده. تابسـتون  •

می نالیـد هـوا گرمـه. عیـد می نالیـد حوصلـه 
مـون سـر رفـت. آخرهـای فروردیـن می نالیـد 
چـرا کـش میـاد. کلا دلتـون نالیـدن می خواد 

بهونـه میاریـن!
 اگـر کمـی بیشـتر بررسـی شـود یک سـاعت  •

تأخیر در شروع کار کارمندان خیلی مؤثرتر از 
یک سـاعت تعطیلی در آخر وقـت خواهد بود. 
بـا توجـه بـه فاصلـه کوتـاه بعـد از سـحر و خارج 
شـدن از منـزل نـه می تـوان اسـتراحت کـرد و 
نـه کار دیگری. اگر یک سـاعت دیرتـر از منزل 
خارج شویم حداقل شـاداب و سرحال سر کار 

حاضـر می شـویم.
 درج قیمت کارخانـه روی محصولات باعث  •

سـردرگمی مصـرف کننـده اسـت. چـرا نبایـد 
قیمت مصـرف کننـده به صـورت شـفاف روی 
کالا درج شـود؟ سـس مایونـز از مغـازه  ای 
خریـدم ۳7هزار تومـان، در فروشـگاه دیگری 
۳۳هـزار تومـان. قیمـت کارخانـه بـا ارزش 
افـزوده کمتـر از 24هـزار تومـان. واقعـا مردم 
چگونـه بایـد از قیمـت واقعـی مطلـع شـوند تـا 
هر کاسـبی بـا هـر قیمتـی کالا عرضـه نکند؟!

 در بن بسـت ها، خـدا از مـا تقـوا می خواهـد  •
و تقـوا یعنـی طـرف خـدا را گرفتـن و حواسـت 
به خـدا بـودن، آن چه را خـدا از تـو می خواهد، 

انجـام دادن.
 بـاز کـردن دانشـگاه بعـد از دوسـال در مـاه  •

رمضـان مصـداق ایـن جملـه اسـت: »حسـنی 
بـه مکتـب نمی رفـت، وقتـی می رفـت جمعـه 

می رفـت«!

یادداشت روز

 مصطفی منتظر 
international@khorasannews.com

دستگاه قضایی ترکیه پرونده رسیدگی به قتل جمال خاشقچی را به عربستان سعودی تحویل داد 

تقلای اردوغان برای دوستی با بن سلمان 
ــاه جمال  ــ ــا دادگـ ــم ــادم- تــرکــیــه رس ــ خ
خاشقچی، روزنامه نگار را به حال تعلیق 
درآورد و با حکم وزارت دادگستری، ادامه 
رسیدگی به این پرونده به عربستان واگذار 
شد. دادستانی ترکیه چند روز پیش به طور 
ناگهانی خواستار تعلیق دادگاه بررسی 2۶ 
متهم به قتل خاشقچی و ارجاع این پرونده 
به عربستان سعودی شده بود. در پی آن 
وزارت دادگستری ترکیه هم اعلام کرد 
که انتقال این پرونده به عربستان سعودی 

مانعی ندارد. 
دادســتــانــی ترکیه روز پنج شنبه  بــا این 
استدلال که »پرونده قتل این روزنامه نگار 
منتقد سعودی به دلیل قابل اجرا نبودن 
بی نتیجه  متهمان،  دستگیری  حکم 
ــود«، درخــواســت خــود را مطرح  خواهد ب
ــده شـــرح کامل  ــرون ــت.  ایـــن پ ــرده اسـ کـ
چگونگی قتل و قطعه قطعه کردن جسد 
در  عربستان  کنسولگری  در  خاشقچی 
استانبول را شامل می شود. اکنون، تصمیم 
دستگاه قضایی ترکیه، به هرگونه امید 
دادخــواهــی پایان می دهد و راه را برای 
ــان،  بازنگری سیاسی رجب طیب اردوغ
رئیس جمهوری ترکیه و محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان سعودی، به منظور بهبود 

روابط دو کشور هموار می کند. اقدام دستگاه 
ــان  قضایی ترکیه به دنبال تلاش های اردوغ
ــط با رقبای منطقه ای  بــرای از سرگیری رواب
ــارات متحده عربی و مصر صورت  از جمله ام
می گیرد. رجب طیب اردوغــان با انتخاباتی 
در ســال آینده روبــه رو اســت که در آن مسئله 
اقتصاد راکد ترکیه احتمالًا برجسته خواهد 
شد. اقدامات او در خاورمیانه با هدف تقویت 
روابط تجاری و سرمایه گذاری انجام می شود 
تا مانع از رکود اقتصادی کشورش شود. تنها 
ــت به  ــال 2020 کــه تجار ســعــودی دس در س
تحریم غیررسمی کالاهای ترکیه در واکنش به 
»دشمنی آنکارا« زدند، ارزش تجارت دو کشور 
۹۸ درصد کاهش یافت. پرونده قتل خاشقچی 

در حالی در ترکیه بسته شد که نخستین بار 
در آوریل سال 2021 رجب اردوغان، در 
تماس تلفنی با محمد بن سلمان، گام هایی 
برای کاهش تنش با دولت ریاض برداشت. 
جمال خاشقچی روزنامه نگار منتقد محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، در 
اکتبر سال 201۸ در کنسولگری ریاض 
در استانبول به طرز فجیعی به قتل رسید. 
مقام های آنکارا در واکنش به این قتل، 
دادگاهی »غیابی« برای محاکمه عاملان 
ترتیب دادند و این موضوع به همراه برخی 
دیگر از مسائل، روابط ترکیه و عربستان 
سعودی را به شدت تیره کرد. بن سلمان 
دخالت و اطلاع خود از قتل خاشقچی را 
پیوسته تکذیب کرده و قول رسیدگی به این 
پرونده را داده است. رسانه های عربستان 
شهریور 1۳۹۹، تقریبا دو ســال پس از 
قتل خاشقچی از پایان محاکمه ۸ متهم 
این پرونده خبر دادند.  پنج نفر از متهمان 
اصلی هر یک به 20 سال زنــدان محکوم 
شدند و  مجازات سه نفر دیگر نیز درمجموع 
24 سال اعلام شد. هم محرمانه ماندن نام 
متهمان و هم علنی نبودن روند دادرسی 
تردیدهای اساسی درباره   نمایشی نبودن 

این دادگاه ایجاد کرد.

لب خندان بورسی ها در سومین هفته بهار
در هفته گذشته هرچند دلار افت قیمت داشت اما طلا و بورس با سود قابل توجهی همراه بودند. کدام بازار 

مالی بیشترین سود را داشت؟

سیگنال های  هفته  ایــن   - مصطفوی 
مختلفی بازارهای مالی را تحت تاثیر قرار 
داد. خبر آزادشدن بخشی از اموال بلوکه 
شده، اظهارات مقامات کشورمان درباره 
مذاکرات وین و اخبار امیدوارکننده از 
ورود و خروج پول در بازار سرمایه برخی 
از اتفاقاتی بود که   روند کلی دلار طی یک 
هفته گذشته را با افــت قیمت و سرمایه 
گذاران بورس، سکه و طلا را با سوددهی 
ــه کــــرد.   در ادامـــه  ــواج قــابــل توجهی م
به تفکیک به رونــد کلی بــازارهــای مالی 

می پردازیم.

قیمت دلار/ زیان 0.13 درصدی    
قیمت دلار در هفته جاری، 0.1۳ درصد 
ــت. صرافی ملی روز پنج شنبه  افــت داش
11 فروردین، نرخ فروش دلار را 25 هزار و 
۳1۳ تومان اعلام کرد. این در حالی است 
که این رقم در روز پنج شنبه، 17 فروردین، 
25 هزار و 27۹ تومان ثبت شد. قیمت دلار 
در بازار آزاد اما روندی متفاوت داشت. در 
هفته سوم فروردین نرخ ارز وارد کانال 27 
هزار تومان شد و تا 27 هزار و 7۸0 تومان 
نیز صعود کرد. کارشناسان طولانی شدن 
توقف مذاکرات وین و اخبار ضد و نقیض در 
این زمینه را عامل رشد قیمت دلار در بازار 
ــای هفته  آزاد می دانند. در آخرین روزه
گذشته برخی رسانه ها در فضای مجازی 
گمانه زنی هایی را در خصوص آزادسازی 
بخشی از منابع ارزی ایران مطرح کردند. 

هرچند برخی کارشناسان این نوع اخبار را برای 
سامان دهی بازار ارز می دانند تا به وسیله آن نرخ 

ارز را متعادل کنند.

طلا/ سود 2.6 درصدی    
بازدهی بــازار طلا برخلاف دلار در هفته سوم 
فروردین 1401، با 2.5۹ درصد رشد همراه 
بود. قیمت طلا در آخرین روز کاری هفته گذشته، 
پنج شنبه، 11 فروردین یک میلیون و 255 هزار 
و ۸00 تومان اعلام شد. در حالی که بــازار در 
روز گذشته، به قیمت یک میلیون و 2۸۸ هزار 
۳7۳ تومان رسید. قیمت اونس هفته گذشته 
ــت. روز  در کانال 1۹00 دلاری نوسان داش
پنج شنبه قیمت فلز زرد افزایشی بود و به 1۹24 
ــازار سکه نیز در هفته  دلار رسید.خریداران ب
سوم فروردین، رشد قیمت را تجربه کردند. در 
این بازه زمانی، بازدهی برای سکه طرح جدید، 

1.27 درصد بود. قیمت سکه در آخرین 
روز کاری هفته گذشته، 12 میلیون و ۶40 
هزار تومان اعلام شد، اما روز گذشته به 12 

میلیون و ۸00 هزار تومان رسید. 

بورس/ سود 2.2 درصدی    
ــا در  ــازاره ــه دیــگــری از بــازدهــی ب در وج
ــن 1401، شاخص  ــروردی ــوم ف هفته س
کل بورس رشد کرد. بازار سرمایه، هفته 
گذشته را در سطح یک میلیون و 4۶۳ هزار 
و 77۹ واحد به پایان رساند. این در حالی 
است که شاخص کل بورس روز چهارشنبه، 
11 فروردین به حدود یک میلیون و 4۳2 
ــد رسید. ایــن ارقــام به  ــزار و 14۸ واح ه
معنای رشد 2.21 درصدی شاخص کل 
است. از اولین روز معاملاتی سال 1401، 

بازار شرایط خوبی داشت. 

تازه ترین نظرسنجی ها در آستانه انتخابات 2022 فرانسه 
یورونیوز: اکثریت فرانسوی ها نمی خواهند ماکرون دوباره رئیس جمهوری 

فرانسه باشد 
بــه انتخابات ریاست  تنها دو روز مــانــده 
جمهوری فرانسه، تازه ترین نظرسنجی ها 
نشان می دهند که »اکثریت فرانسوی ها 
نمی خواهند ماکرون بــرای دومین دوره 
رئیس جمهوری فرانسه بــاشــد.« ایــن در 
حالی اســت که همین نظرسنجی نشان 
ــه رئــیــس جــمــهــوری فرانسه  ــد ک ــی ده م
هــمــچــنــان بـــه عـــنـــوان نــفــر اول بـــه دور 
دوم مـــی رود. یورونیوز نوشت: از اولین 
روز آغــاز رقابت های انتخاباتی، همواره 
نظرسنجی ها امانوئل ماکرون را پیشتاز 
جمهوری  ریاست  انتخابات  اول  مرحله 
دانسته اند. با این حال تازه ترین نظرسنجی 
نشان  فرانسه  نیوز«  »ســن  خبری  شبکه 
می دهد که نه تنها فاصله ماکرون با مارین 
لوپن، نامزد راست گرایان افراطی و رهبر 
حزب »اتحاد ملی« بسیار کم شده بلکه اکثر 
قریب به اتفاق رای دهندگان خواستار ترک 
قدرت از سوی امانوئل ماکرون هستند. این 
نظرسنجی که پیش از ظهر پنج شنبه منتشر 
شد، نشان می دهد که از هر 10 فرانسوی، 
هفت نفر خواهان شکست امانوئل ماکرون 
در انتخابات پیش رو هستند. این رقم تقریبا 
معادل ۶۶ درصد شهروندانی است که حق 
رای دارنــد. از این ۶۶ درصد، 4۳ درصد 
قاطعانه خواهان شکست رئیس جمهوری 
ــد هم گفته اند  2۳ درص فعلی هستند و 
که ترجیحشان شکست امانوئل ماکرون 

آلودگی هوا مدارس 
ابتدایی مشهد را 

تعطیل کرد

آلودگـی هـوا و ریزگردهـا برخـی 
مدارس امروز مشـهد را به تعطیلی 
آمـوزش  گذشـته،  شـب  کشـاند. 
در  رضـوی  خراسـان  پـرورش  و 
اطلاعیه ای کلیـه مهدهای کودک 
و مراکـز پیـش دبسـتانی و مـدارس 
دوره ابتدایـی در نواحـی هفتگانـه 
احمدآبـاد،  مناطـق  مشـهد، 
دلیـل  بـه  را  رضویـه  و  تبـادکان 
آلودگـی هـوا تعطیـل اعـلام کـرد.
در ایـن اطلاعیـه آمـده اسـت کـه 
»مطابـق مصوبـه کارگـروه اجرایـی 
و اضطراری کاهش آلودگی هوای 
اسـتان و بـا توجـه بـه آلودگـی هـوا 
مراکـز  کـودک،  مهدهـای  کلیـه 
پیـش دبسـتانی و مـدارس دوره 
ابتدایی در نواحی هفتگانه مشـهد 
و مناطـق احمدآبـاد، تبـادکان و 
فروردیـن   20 شـنبه  رضویـه،  
عصـر  و  صبـح  نوبـت  دو  در  مـاه 
تعطیـل اسـت. ضمنـا کلاس هـای 
آموزشـی در ایـن مـدارس به شـکل 
شـبکه  طریـق  از  و  غیرحضـوری 
شـاد برگـزار می شـود.  همچنیـن 
ورزشـی  فعالیت هـای  برگـزاری 
در مـدارس متوسـطه اول و دوم در 

فضاهـای روبـاز ممنـوع اسـت«.

در انتخابات است. در مقابل ۳۳ درصد خواهان 
تاریخ  رئیس جمهور  جوان ترین  مجدد  انتخاب 
فرانسه هستند. یک درصد هم در این زمینه هنوز 
به نتیجه ای نرسیده اند. نکته جالبی که در این 
نظرسنجی وجود دارد این است که اکثر قریب به 
اتفاق جوانانی که اولین بار می توانند رای بدهند، 
خواهان خروج ماکرون و شکست او در انتخابات 
هستند. هرچند افراد سالخورده کمتر از جوانان، 
خواهان شکست ماکرون شده اند اما بیش از 5۶ 
درصــد سالمندان بــالای ۶5 ســال نیز خواهان 
ــروج مــاکــرون از کــاخ الیزه هستند. همزمان  خ
روزنامه فرانسوی »لز اِکــو«، نوشت: در گرماگرم 
فضای تبلیغاتی حاکم بر این کشور، نظرسنجی ها 
بیانگر آن است که تنها ۶۶ درصد مردم فرانسه از 
حضور در پای صندوق های رای مطمئن هستند. 
اگر این تخمین تا آخرین روز درست از آب دربیاید، 
دوازدهمین انتخابات جمهوری پنجم با کمترین 
میزان مشارکت برگزار خواهد شد و رکورد کمترین 
مشارکت مربوط به سال 2002 را خواهد شکست. 


